Jadual 3.5: Subkategori Syariah

Bidang Kekerapan Peratus (%)

Ibadah 20 66.7

Muamalat 5 16.6

Munakahat 4 13.3

Kenegaraan 1 3.3

Jumlah 30 100

3) Bidang Akhlak

Jadual 3.6: Taburan Tajuk Khutbah Bagi Kategori Akhlak

Bil. Tarikh Tajuk Subkategori

1 20/01/2017
21 Rabi’ al-

Akhir 1438H

Rasa Takut Dan

Mengharap

Akhlak

Terhadap Allah

2 17/02/2017
20 Jamadil

Awal 1438H
Dimanakah Ikhlasku

Akhlak

Terhadap Allah

3 17/03/2017
18 Jamadil

Awal 1438H

Kasih Kepada Orang

Tua

Akhlak

Terhadap

Manusia

4 28/04/2017
02 Syaaban

1438H
Apabila Hati Keras

Akhlak

Terhadap Allah

5 12/05/2017
15 Syaaban

1439H
Didiklah Anak

Akhlak

Terhadap

Manusia

6 07/07/2017
13 Syawal

1439H
Perbaiki Akhlak

Akhlak

Terhadap

Manusia

7 14/07/2017
20 Syawal

1439H
Sabar Dalam Ujian

Akhlak

Terhadap Allah

8 28/07/2017
04 Zulkaedah

1439H
Anak Anugerah Allah

Akhlak

Terhadap

Manusia

9 04/08/2017
11 Zulkaedah

1439H

Apabila Sifat Malu

Telah Hilang

Akhlak

Terhadap

Manusia

10 11/08/2017
18 Zulkaedah

1439H

Tarbiah Rabbani Anak-

anak

Akhlak

Terhadap

Manusia

11 18/08/2017 25 Zulkaedah Bahaya Lidah Akhlak

1439H Terhadap

Manusia

12 25/08/2017
03 Zulhijjah

1439H
Hargai Nikmat Allah

Akhlak

Terhadap Allah

13 29/09/2017
08 Muharram

1440H

Punca Perpecahan Mesti

Dielakkan

Akhlak

Terhadap

Manusia

14 20/10/2017
29 Muharram

1440H
Bersama Cegah Maksiat

Akhlak

Terhadap

Manusia

15 17/11/2017 28 Safar 1439H Mencintai Ilmu
Akhlak

Terhadap Allah

16 01/12/2017
12 Rabi’ al-

Awal 1439H

Menghayati Perjuangan

Rasulullah SAW

Akhlak

Terhadap Allah

17 15/12/2017
26 Rabi’ al-

Awal 1439H
Muhasabah Diri

Akhlak

Terhadap Allah

18 29/12/2017
26 Rabi’ al-

Akhir 1439H

Islam Menitikberatkan

Kesihatan

Akhlak

Terhadap Alam

19 12/01/2018
24 Rabi’ al-

Akhir 1439H

Amanah Satu

Tanggungjawab

Akhlak

Terhadap Allah

20 19/01/2018
12 Jamadil

Awal 1439H

Hidupkan Usaha

Dakwah

Akhlak

Terhadap

Manusia

21 16/02/2018
30 jamadil

Awal 1439H

Apabila Anak Menjadi

Tuan

Akhlak

Terhadap

Manusia

22 30/03/2018
12 Rajab

1439H

Akhlak Runtuh Negara

Lumpuh

Akhlak

Terhadap

Manusia

23 20/04/2018
04 Syaaban

1439H

Gejala Sosial Tiada,

Masyarakat Sejahtera

Akhlak

Terhadap

Manusia

24 11/05/2018
25 Syaaban

1439H

Guru Mukmin

Pemangkin Generasi

Muda

Akhlak

Terhadap

Manusia

25 15/06/2018
01 Syawal

1439H
Keadilan Islam

Akhlak

Terhadap

Manusia

26 03/08/2018
21 Zulhijjah

1439H
Selidik Dahulu

Akhlak

Terhadap

Manusia

27 10/08/2018
28 Zulkaedah

1439H
Mengejar Kebaikan

Akhlak

Terhadap Allah

28 17/08/2018
05 Zulhijjah

1439H

Menyambut Panggilan

Haji

Akhlak

Terhadap Allah